
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 14.03.2022 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisu,

v souvislosti s realizací stavby

„Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou 2. etapa, část 2 - vybudování části splaškové
kanalizace včetně podmiňujících investic“

č. smlouvy objednatele: 2022D0030

č. smlouvy zhotovitele: INV22SH002

Město Týn nad Vltavou
se sídlem:

IČ:
DIČ:

Zastoupené:

Bankovní spojení:

Tel. spojení: 

e-mail:

ID datové schránky: 

dále jen: objednatel

nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou

00245585

CZ00245585

Ing. Ivo Machálkem, starostou 
ČSOB, a.s., číslo účtu: 218633601/0300 

385 772 200 

posta@tnv.cz

tn8b4c3

a

Š+H Bohunice, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 1187 

se sídlem: Temelín 3, 373 01 Temelín

IČ:
DIČ:

Zastoupená: 

Bankovní spojení: 

Tel.:

450 22 313 

CZ45022313

Hanou Hessovou - jednatelkou společnosti 
ČSOB a.s., č. účtu 211201515/0300 

+420 385 734 059

e-mail: info@shbohunice.cz

ID datové schránky: xt25uiz

dále jen: zhotovitel

(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jako „smluvní strany" nebo kterýkoli z nich samostatně jen 

jako „strana")

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo takto:

I. Předmět smlouvy

1. V čl. I. odst. 1 smlouvy o dílo se předmět smlouvy mění takto:

a) dosavadní předmět smlouvy se rozšiřuje o následující vícepráce:

provedení prací spočívajících v prodloužení dešťové kanalizace, splaškové kanalizace a 
vodovodu



b) dosavadní předmět smlouvy se zužuje o následující ménépráce

neprovedení živičného krytu komunikace s podkladem z kameniva stabilizovaného cementem a 
neprovedení části bouracích prací horkovodu.

Změny díla jsou blíže specifikovány ve změnovém listě č. 1 ze dne 09.05.2022 v cenové nabídce zhotovitele 
č. Z08_ŠH_D1_A a č. Z08_ŠH_D1_B ze dne 09.05. 2022, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako 

příloha A.

II. Podklady pro provedení díla

1. Po uzavření smlouvy o dílo předal objednatel zhotoviteli další podklady pro provedení díla, tyto podklady se 
okamžikem jejich předání zhotoviteli staly podklady pro provedení díla ve smyslu ČI. I odstavec 3, kterými se 

zhotovitel zavázal při provádění díla řídit. Tyto podklady měly vliv na změnu předmětu smlouvy, cenu a termín 

dokončení a předání díla, tak jak je uvedeno v tomto dodatku.

III. Doba a místo plnění

1. ČI. II. odst. 2 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním takto:

,,b) dokončení a předání díla 30. 06. 2022

IV. Cena díla

1. ČI. II. odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním takto:

„1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě podkladů pro provedení díla (čl. Ill) a 

činí:

4.855.195,01 Kč bez DPH

(slovy: Čtyři milióny osmset padesát pět tisíc sto devadesát pět korun českých a jeden haléř)

Rekapitulace:

Cena díla podle původní smlouvy o dílo: 4.116.526,61 Kč bez DPH

Cena plnění podle dodatku č. 1:______________________________ 738.668,40 Kč bez DPH
Cena díla ve znění všech dodatků: 4.855.195,01 Kč bez DPH“

Cena změn podle tohoto dodatku č. 1 byla stanovena na základě Změnového listu zhotovitele č.1 ze dne 

09.05. 2022, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha A.

2. Čl. III. odst. 2 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním takto:

„3. Podrobný rozpočet ceny díla včetně jednotkových cen je uveden v příloze č. 1 smlouvy o dílo a příloze A 

tohoto dodatku. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami nejvýše přípustnými a 
budou též použity při kalkulaci ceny případných víceprací (rozšíření rozsahu díla) nebo méněprací 

(omezení rozsahu díla). Pokud předmětný druh dodávky, služby nebo stavební práce v nabídce obsažen 
nebude, ocení se podle cen URS (resp. Obdobného cenového předpisu užívaného uchazečem) platných 

v době provádění díla.“



V. Závěrečná ustanovení

1. V čl. III. odst. 2 smlouvy o dílo se Příloha č. 1. - Rozpočet ceny díla smlouvy o dílo mění a doplňuje Změnovým

listem č.1 ze dne 09.05.2022 dle tohoto dodatku, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha

A.

Závěrečná ujednání dodatku č. 1

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti beze změn.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel

2 vyhotovení.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jako jeho příloha:

Příloha A - Změnový list č. 1

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Město

Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným

zákonem. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve smlouvě nebudou

anonymizovány a budou veřejně dostupné na výše uvedeném externím úložišti dat.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto dodatku, porozuměly mu a na důkaz

bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné jednat jménem smluvních

stran své podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Týně nad Vltavou dne:
30 -ov 2022

V Temelíně dne:



ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 1

STAVBA: Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou 2. etapa, část 2 - vybudování 
části splaškové kanalizace včetně podmiňujících investic

SMLOUVA ČÍSLO: Zhotovitele: INV22SH002, Objednatele: 2022D0030

OBJEDNATEL / IČ: Město Týn nad Vltavou, Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou / IČO: 00245585

ZHOTOVITEL / IČ: Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín 3, 373 01 Temelín / IČO : 45022313

Příčina změny :
Stávající kanalizace v místě napojení nebyla nalezena.

Kdo změnu vyvolal:
Objednatel na základě zjištěných skutečností. Stávající kanalizace v místě realizace neodpovídá Projektové 

dokumentaci a položkovému rozpočtu.

Podrobný popis změny:
V místě napojení na stávající kanalizaci nebyla nalezena tato kanalizace v předpokládané hloubce. Po 

provedení sondy v místě poslední šachty viditelné na povrchu vč. kamerové zkoušky byla nalezena stávající 

betonová kanalizace v požadované hloubce a s potřebným průměrem. Stávající betonová kanalizace je 

vedena až před objekt administrativní budovy Daňhel s.r.o.. Z důvodu budoucích investic nebude provedena 

komunikace s živičným krytem, ale pouze z asfaltového recyklátu.

Technické řešení změny:
Dojde k u uzavírce komunikace od Š9S2 k místu doložené stávající kanalizace. Nová dešťová a splašková kanalizace se 

prodlouží až k místu napojení na stávající betonovou kanalizaci. Komunikace bude provedena z asfaltového recyklátu.

Cenová kalkulace změny:
Cenová kalkulace změny - vícepráce: 1 632 939,39 Kč bez DPH

Cenová kalkulace změny - méněpráce: -894 270,99 Kč bez DPH

Celkem změna 738 668,40 Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:
Smluvní cena za dílo bude zvýšena o částku : 738 668,40 Kč bez DPH

Změna harmonogramu v důsledku změny projektu:
Vliv změny na harmonogram:

Změna má vliv na harmonogram stavby. Posun konečného termínu dokončení stavby o cca 1 měsíc.

Dopad do smluvního termínu a mezitermínů:

Změna má dopad do konečného smluvního termínu.

Seznam příloh ZL:

1. Příloha č.1 - vícepráce

2. Příloha č.2 - méněpráce

DATUM PODÁNÍ: 09.05.2022

TERMÍN VYJÁDŘENÍ:

ZPRACOVATEL: Š+H Bohunice, s.r.o.

SCHVÁLIL:

ZL č.1_Z08_ŠH_r1011/2
Š+H Bohunice, s.r.o.



STRANA 2 ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO: 01

STAVBA: Páteřní infrastruktura průmyslové zóny Týn nad Vltavou 2. etapa, část 2 - vybudování části
splaškové kanalizace včetně podmiňujících investic

SMLOUVA ČÍSLO: Zhotovitele: INV22SH002, Objednatele: 2022D0030
OBJEDNATEL / IČ Město Týn nad Vltavou. Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou / IČO: 00245585
ZHOTOVITEL / IČ Š+H Bohunice, s.r.o., Temelín 3, 373 01 Temelín/IČO : 45022313

Dohodnuté změny:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Popis změny:

Prodloužení nové dešťové a splaškové kanalizace o cca 90m a prodloužení vodovodu o cca 130m. Změna

krytu komunikace. Nebude se provádět živičný kryt.

Dopad do ceny:
ZvýšenÍ/Smžem ceny - Smluvní cena za dílo bude zvýšena o částku 738 688,40 Kč

Dopad do termínu
Prodloužení/Zkrácení termínu - Změna má dopad do smluvního termínu o 1 měsíc.

Jiná ujednání:
_________________ Nejsou

Výše označená smlouva, ve znění příslušných dodatků se v příslušných ustanoveních mění následovně :
Cena : Termín : Jiná ujednání:
Cena za dílo dle SoD se zvyšuje o částku Změna má dopad do smluvního
738 668,40 Kč bez DPH termínu s prodloužením stavby o Nejsou

1 měsíc.

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro vypracování dodatku SoD.

2/2 Š+H Bohunice, s.r.o. ZL č.01


